UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

. ESTADO DE ACTIVIDADES
‘ '_I'amaullpas DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

o gel Estada
2

UHIVERSIDAD POLITECMICA
ELA REGION RIBERENA

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestidn:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piiblico
Transferencias al Resto del Sector Piiblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piiblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucidén de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

2024

(=]

8,625,281

8,625,281

8,625,281

4,087,069
3,438,158
306,120
342,790

2023

(=]

28,580,887
3,123,279
25,457,608
0

0

28,580,887

22,419,390
15,950,633
2,238,446
4,230,311
0




UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

=i ESTADO DE ACTIVIDADES
‘ Tamaulipas DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
e 2 QUIVERSIDAS FoLirEcircn
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

4,087,068.75

4,538,212

22,419,390

6,161,497

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor™

DR, HECTOR DIEZ RODRIGUEZ
RECTOR

¢

e ' 2 i
UNIVERSIDAD, POLITECNICA?
DE LA REGION RIBERENA




