

## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA

Tamaulipas  
Gobierno del Estado

## ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024



2

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión:</b>		
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	0
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos de Tipo Corriente	-	-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	-	-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	0
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	8,625,281	28,580,887
Participaciones y Aportaciones	-	3,123,279
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	8,625,281	25,457,608
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	-	0
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	-
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	8,625,281	28,580,887
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	4,087,069	22,419,390
Materiales y Suministros	3,438,158	15,950,633
Servicios Generales	306,120	2,238,446
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	342,790	4,230,311
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	0
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	0
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>		
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	-	0
Provisiones	-	0
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-

**UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA****Tamaulipas**

Gobierno del Estado

**ESTADO DE ACTIVIDADES****DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024****2**

Otros Gastos		
<b>Inversión Pública</b>		
Inversión Pública no Capitalizable		
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>		
 <b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>		
	4,087,068.75	22,419,390
	4,538,212	6,161,497

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. HECTOR DIEZ RODRIGUEZ  
RECTOR

LIC. RICARDO ESCAMILLA PERALES  
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

